REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 1.841/2007

"ALTERA OS ANEXOS I e 11DA LEI MUNICIPAL W
1.815/2006, QUE MODIFI(,OU OS ANEXOS DA LEI
MUNICIPAL W 1.579/98"

r---

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, Estado do Pará, aprovou e eu, ANTONIETA
ASSUNÇÃO NASCIMENTO LIMA, PREFEITA MUNICIPAL DE ITAITUBA, sanciono e
publico a seguinte lei:

Art. 1°. Ficam alterados os Anexos I e II da Lei Municipal n° 1.815 de
06 de outubro de 2006, no que se refere aos cargos de Agente de Controle de
Endemias e Agente de Controle de Zoonoses que passarão a fazer parte do Grupo
Fiscal - FI e o cargo de Almoxarife que passará a fazer parte do Grupo Técnico - TE.

Parágrafo único Os cargos enquadrados neste artigo passarão a fazer parte da
Classe Salarial "E", com vencimento base de R$ 600,60 (seiscentos reais e
sessenta centavos).

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos financeiros retroagindo a janeiro de 2007, revogadas as disposições em
contrário.

",-.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITAITUBA, Estado do Pará, em 16 de abril
de 2007.

ANTONIETA A~IMENTO LIMA
Prefeita Municipal

r,,'"
'EIRA VIANA

ai de Administração